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日 程 2025 年5 月17日（土）
開会／ 9:45 ～（受付開始／ 9:15）
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〈同日開催〉長野県病院マネジメント研究会 【主催】地方独立行政法人長野市民病院
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会場アクセス
会場／シャトレーゼホテル長野（メイン会場：3 階 白鳳） ■シャトレーゼホテル長野　〒380-0922 長野市七瀬1-1　TEL. 026-219-2440

●JRをご利用の場合 JR長野駅 東口から徒歩5分。

●お車でお越しの場合 上信越自動車道「長野IC」から約20分、 「須坂長野東IC」から約15分。
　［シャトレーゼホテル駐車場］収容台数154台　学術集会参加者6時間無料　以降1時間300円

※ホテル宿泊者等も利用するため、満車の場合は恐れ入りますが近隣駐車場をご利用ください。
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第22回 日本医療マネジメント学会 長野県支部 学術集会　プログラム第22回 日本医療マネジメント学会 長野県支部 学術集会　プログラム

17:35 ～ 18:40■懇親会
会場／シャトレーゼホテル長野 10 階レストラン

会場／シャトレーゼホテル長野 3 階 白鳳

〈同日開催〉長野県病院マネジメント研究会 【主催】地方独立行政法人長野市民病院

項　目開始時間 内　容

14:00

15:05

16:05

15:00

16:10

〈休憩〉

〈休憩〉

17:15 閉　　会

セッション 1

セッション 2

セッション 3

地域医療連携・その他

在宅・看護・薬剤

医療DX・コスト対策・医療安全・医療の質・DPC・情報管理

【開会あいさつ】
第22回日本医療マネジメント学会長野県支部学術集会 集会長／地方独立行政法人長野市民病院 理事長・病院長
池田　宇一 先生

【基調講演】令和 6 年度診療報酬改定に思うこと　
日本医療マネジメント学会長野県支部 支部長／社会医療法人財団慈泉会 理事・相澤東病院 病院長
宮田　和信 先生

【招聘講演】 コミュニティ・ホスピタルと総合診療医の活躍
社会福祉法人 日本医療伝道会 衣笠病院グループ 理事／よこすか地域包括ケア推進センター長
武藤　正樹 先生

【特別講演】医療政策の方向性を踏まえた戦略的病院経営
千葉大学医学部附属病院 副病院長／病院経営管理学研究センター長／特任教授

井上　貴裕 先生

9:15

9:45

9:50

10:15

11:15

12:15

12:30

13:45

13:55

項　目

開　　会

受付開始

講 演 Ⅰ

講 演 Ⅱ

講 演 Ⅲ

昼　　食

〈休憩〉

総　　会

閉　　会

開始時間 内容・所属・演者

日本医療マネジメント学会長野県支部　総会

理事会 ※ 医事・診療情報管理分科会　幹事会※地域医療連携分科会　幹事会※

【ランチョンセミナー】時代に選ばれる病院を目指して
 ニプロ HN LINE®等 DX から学んだ今後の病院経営の改善のポイント　
社会医療法人鴻仁会 経営企画室 室長／岡山中央病院 副院長
渡邉　伸作 先生

※12:30 より 3 会場に分かれて、理事会（4 階 「月」）、地域医療連携分科会（4 階 「星」）、医事・診療情報管理分科会（4 階 「光」）を開催いたします。


